
   

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

«09» сентября 2019 г.                                                                                № 954-ОД 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

10.09.2019 за № 473/3022 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок реализации арестованного и/или 

конфискованного движимого имущества путем его продажи на аукционе 

на территории Луганской Народной Республики 

 

 На основании статей 4, 5 Закона Луганской Народной Республики 

от 30.04.2015 № 24-II «О нормативных правовых актах Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), статьи 90.5 Закона Луганской Народной 

Республики от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе» (с изменениями                

и дополнениями), пунктов 1.1, 4.8 Положения о Министерстве                     

юстиции Луганской Народной Республики, утвержденного                    

распоряжением Главы Луганской Народной Республики от 12.04.2017                      

№ 219/04/02, п р и к а з ы в а ю: 



2 

 1. Внести в Порядок реализации арестованного и/или конфискованного 

движимого имущества путем его продажи на аукционе на территории 

Луганской Народной Республики, утвержденный приказом Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики от 13.09.2017 № 887-ОД, 

зарегистрированным в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 02.10.2017 за № 478/1529 (с изменениями и дополнениями) (далее – 

Порядок реализации), следующие изменения. 

.  1.1. Дополнить пункт 6.1 Порядка реализации подпунктом 6.1.1 

следующего содержания: 

 «6.1.1. В случае реализации подакцизной группы товаров (продукции) 

победитель аукциона перечисляет на депозитный счет отдела указанную в 

утвержденном протоколе проведения аукциона сумму денежных средств за 

вычетом сумм акцизного налога, затрат на приобретение марок акцизного 

налога и суммы вознаграждения организатору аукциона, которые 

перечисляются на счет специализированной торгующей организации.». 

 1.2. Пункт 7.2 Порядка реализации изложить в следующей редакции: 

 «7.2. Переход права собственности победителю аукциона наступает после 

полного расчета за приобретенное имущество и подписания акта приема-

передачи имущества.». 

 

2. Директору департамента – главному судебному приставу департамента 

судебных приставов Министерства юстиции Луганской Народной Республики 

Рожнову М.С. направить настоящий приказ в департамент развития 

законодательства Министерства юстиции Луганской Народной Республики для 

проведения государственной регистрации.  

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. Министра                    З.Р. Исмаилов 

 


